ДОГОВОР  №  _______

о предоставлении услуг
г. Самара

"_____"_____________ 2010г.

________________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________________________________, действующего  на  основании  ________________________________, с  одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Интеграл 63», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Иванова Александра Михайловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем Стороны,  заключили  настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора.
1.1.  Заказчик  поручает,  а  Исполнитель принимает  на   себя  обязанность оказания  услуг по обслуживанию офисного оборудования: копировально-множительных аппаратов (КМА), принтеров, мониторов, факсимильных аппаратов, машинок для счета денег, инженерных машин, мини-типографий, компьютеров. Исполнитель обеспечивает работоспособность офисного оборудования Заказчика в течение срока действия Договора, а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги.

1.2. Исполнитель предоставляет следующие виды услуг по обслуживанию офисного оборудования:

1.2.1. Техническое обслуживание, которое включает:

· профилактические работы с учетом текущего состояния офисного оборудования;

· замена запасных частей и расходных материалов;

· мелкий ремонт оборудования;

· инструктаж обслуживающего персонала;

· диагностика оборудования.

1.2.2. Ремонт узлов и механизмов офисного оборудования.

1.2.3. Восстановление и заправка  картриджей для лазерных принтеров и копировальных аппаратов.

1.2.4. Поставка запасных частей и расходных материалов для офисного оборудования.

1.2.5. Поставка офисного оборудования.

1.2.6. Составление актов технического состояния.

1.3. Техническое обслуживание, ремонт узлов и механизмов не включают стоимость запасных частей и расходных материалов.

1.4. Услуги по обслуживанию офисного оборудования  осуществляются по  мере необходимости, на основании  Заявки Заказчика. Заявка принимается диспетчерской службой Исполнителя посредством телефонной связи,  в период с 09:00 до 18:00 часов (кроме субботы, воскресенья и праздничных дней), который является периодом  рабочего дня Исполнителя.
2. Цена Договора, способ и порядок расчетов.
2.1. Стоимость оказываемых услуг определяется на основании:

· счета – фактуры, товарно-транспортной накладной и (или) акта выполненных работ, подписанного сторонами;

· прейскуранта на услуги по техническому обслуживанию офисного оборудования и ремонту узлов и механизмов (Приложение № 1, являющееся неотъемлемой частью данного договора);

· прейскуранта на восстановление и заправку картриджей (Приложение № 1, являющееся неотъемлемой частью данного договора).

2.2. Заказчик оплачивает услуги Исполнителю в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания  накладной и (или) акта выполненных работ. По письменному согласованию сторон срок оплаты может быть продлен. При этом Исполнитель оставляет за собой право на изменение общей стоимости оказанных услуг на день окончательной оплаты, в случае неуплаты Заказчиком в указанный в настоящем пункте срок.
2.3. Заказчик производит оплату путем перечисления  денежных сумм платежным поручением  на расчетный счет Исполнителя.
3. Права и обязанности сторон.
3.1. Обязанности Исполнителя:
3.1.1. Обеспечить выезд своего представителя для оказания услуг по техническому обслуживанию, ремонту
узлов и механизмов, заправке и восстановлению картриджей в течение 48 часов с момента поступления заявки.

3.1.2. Выполнить услуги по техническому обслуживанию и ремонту узлов и механизмов по месту нахождения офисного  оборудования  Заказчика,  а  при  невозможности  –  доставить   его  за  свой  счет  в  сервисный центр Исполнителя.

3.1.3. Исполнитель обязуется оказать услуги  по заправке и восстановлению картриджей Заказчика в течение трех рабочих дней  с момента принятия Заявки.

3.2. Исполнитель самостоятельно определяет сроки исполнения  услуг по техническому обслуживанию, ремонту узлов и механизмов, в зависимости от сложности работ. Срок исполнения Заявки не может быть более 14 рабочих дней с момента ее принятия.

3.3. Исполнитель  имеет право приостанавливать исполнение  Заявки, если Заказчик не выполняет, либо ненадлежащим образом выполняет свои обязательства по Договору.

3.4. Обязанности Заказчика:

3.4.1.Использовать офисное оборудование строго по целевому назначению. Соблюдать правила эксплуатации

офисного оборудования, изложенные  в инструкции пользователя. Не производить изменений или улучшений

(модернизации) оборудования без письменного согласия Исполнителя. Использовать для оборудования

оригинальные расходные материалы, рекомендованные для данного оборудования изготовителем  и Исполнителем. Привлекать к обслуживанию специалистов Исполнителя, не допускать сервисного обслуживания оборудования самостоятельно или третьими лицами.

3.4.2. Принять оказанные услуги и подписать товарно-транспортную накладную и (или) акт выполненных работ в течение 3-х рабочих дней со дня их получения, либо направить мотивированный отказ от приемки услуг.

3.5. Заказчик  имеет право  приостанавливать оплату предоставляемых услуг, если Исполнитель не выполняет  либо ненадлежащим образом выполняет свои обязательства по настоящему Договору.
3.6. Любые дополнительные услуги, не перечисленные в п. 1.2. настоящего договора, оплачиваются Заказчиком отдельно, с заключением отдельного дополнительного соглашения или нового договора.

3.7. Ежеквартально Стороны проводят сверку взаиморасчетов.
4. Гарантийные обязательства.
4.1. Гарантийный срок работы офисного оборудования Заказчика  составляет  тридцать дней со дня подписания товарно-транспортной накладной и (или) акта выполненных работ. В течение данного срока  Исполнитель осуществляет  техническое обслуживание и ремонт офисного оборудования, вышедшего из строя по вине Исполнителя, за свой счет.

4.2. Гарантийный срок действует в случае выполнения Заказчиком рекомендаций Исполнителя по эксплуатации  оборудования, а также инструкций завода-изготовителя.

4.3. Заказчик теряет право на гарантийное обслуживание в случаях:
- наличия видимых механических и электрических (термических) повреждений, возникших в результате нарушения правил эксплуатации или транспортировки изделия, или следов самостоятельного ремонта;

- нарушение оригинальных пломб производителя, маркировки или невозможность считывания серийного номера с изделия;

- наличия следов жизнедеятельности насекомых (тараканов, муравьев и т.п.);

- наличия следов попадания жидкостей;
- некорректной работы с программно - аппаратной частью изделия.

4.4. В случае просрочки подписания накладной и (или) акта выполненных работ Заказчиком, гарантийный срок  начинается с  момента  передачи вышеперечисленной документации Заказчику, а услуги считаются принятыми с надлежащим качеством.
5. Порядок изменения, дополнения и расторжения договора.
5.1. Все дополнения и изменения к договору должны быть оформлены письменно, подписаны Сторонами и скреплены печатями.

5.2. Договор  может быть  расторгнут досрочно по  соглашению Сторон путем направления Стороной-инициатором Извещения о расторжении Договора и дальнейшего подписания сторонами Соглашения о расторжении Договора. При этом Сторона-инициатор должна  известить  другую Сторону о намерении расторгнуть Договор, не позднее, чем за  30  дней до предполагаемого расторжения.
6. Срок действия договора.
6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до 31 декабря 2011  г.
6.2. Договор считается пролонгированным на тех же условиях на следующий год, если ни одна из Сторон не заявит о его расторжении не менее чем за месяц до истечения срока его действия.
6.3. Прекращение срока действия настоящего Договора влечет за собой прекращение обязательств Сторон по нему, но не освобождает Стороны Договора от ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении условий настоящего Договора.
7. Форс-мажор.
7.1. Стороны не несут ответственность в случае невыполнения ими обязательств, предусмотренных настоящим Договором, в силу форс-мажорных обстоятельств, то есть обстоятельств, возникших помимо воли  и желания Сторон, которых они не могли предвидеть и избежать.

Форс-мажорными обстоятельствами являются: землетрясения, наводнения, ураганы, пожары, и другие стихийные бедствия, технологические  катастрофы, эпидемии, военные действия, чрезвычайные положения, террористические акты, а также повлиявшие на исполнение обязательств Сторон по настоящему Договору решения, принимаемые органами государственной власти и местного самоуправления.

7.2. Сторона, которой форс-мажорные обстоятельства препятствуют исполнению обязательств, обязана в письменном виде известить другую Сторону об этом в наиболее короткий срок. Если эта Сторона не сообщит о наступлении  форс-мажорных обстоятельств, она лишается права ссылаться на него, разве что само такое обстоятельство препятствовало отправлению такого сообщения.

      7.3. Срок выполнения обязательств по настоящему Договору увеличивается  на то время, в течение которого обстоятельства непреодолимой силы препятствовали исполнению этих обязательств.

      7.4. Если форс-мажорные обстоятельства препятствуют исполнению обязательства в течение трех месяцев, то настоящий  Договор может быть расторгнут любой из Сторон с обязательным уведомлением другой стороны за 10  (десять) дней.

8. Заключительные положения.
      8.1. Обоснованность претензий Заказчика о ненадлежащем  качестве оказания услуг по Договору проверяется технической экспертизой, проводимой совместно представителями Заказчика и Исполнителя.
      8.2. Стороны несут ответственность за  ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору.
      8.3. При возникновении споров, связанных с исполнением, расторжением настоящего Договора, Стороны стремятся урегулировать их путем переговоров, а также претензионным порядком.  В  случае не достижения    согласия,   спор    передается    на    рассмотрение    в Арбитражный суд Самарской области.
      8.4. Любые изменения, дополнения, протоколы, приложения к  настоящему  Договору становятся  его   неотъемлемыми   частями   с   момента   их   подписания уполномоченными представителями обеих Сторон.

      8.5. Во  всем,  что  не  оговорено  в  настоящем  Договоре,  Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

      8.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьей Стороне без предварительного письменного согласия другой Стороны.

      8.7. При изменении наименования Заказчика или Исполнителя, их адресов, банковских реквизитов, предстоящей реорганизации, ликвидации, Стороны сообщают  друг другу в письменном виде в трехдневный срок о наличии и содержании изменений.

      8.8. Настоящий  Договор  составлен  в  двух экземплярах, подписанных уполномоченными лицами и скрепленных печатями, имеющих одинаковую юридическую силу,  по  одному  экземпляру для каждой из Сторон.
9. Адреса и банковские реквизиты сторон, подписи сторон.
«Исполнитель»:

ООО «Интеграл 63»
Юр.адрес: 443096, Россия, г. Самара,

ул.Коммунистическая д.10/28 кв. 34

Факт. Адрес: 443090, Россия, г. Самара,

 ул. Антонова-Овсеенко, д.44, офис 312.

Тел. 271-90-11
ОГРН  1106315007798, ОКПО 69070793
ИНН/КПП  6315634107/631501001
Расч/сч. 40702810954400016703

 в Поволжском банке ОАО Сбербанк РФ г. Самара
БИК 043601607
Кор/сч. 30101810200000000607

Директор  ООО «Интеграл 63»

______________/Иванов А.М./

 М.П.
«Заказчик»:

________________________

_______________/______________ /

 М.П.